

Kołbaskowo, dn. 31.12.2015 r.

RZ.271.8.2015.ŽS

Wszyscy Wykonawcy

Odpowiedź na zestaw pytań Nr 1 złożony w dniu 30.12.2015 r.

Dot.. przetargu nieograniczonego na roboty budowlane związane z realizacją inwestycji pn.: "Budowa drogi w miejscowości Przeclaw do obsługi terenów projektowanej zabudowy produkcyjnej i usługowej wraz z kanalizacją deszczową, gmina Kołbaskowo".

PYTANIE NR 1

1. Dotyczy warunku posiadania wiedzy i doświadczenia

Na spełnienie warunku posiadania wiedzy i doświadczenia Zamawiający wymaga wykazania jednej najważniejszej roboty budowlanej za którą uzna:

*„Roboty budowlane polegające na budowie lub przebudowie drogi o konstrukcji z betonu asfaltowego **lub** budowie kanalizacji deszczowej o nie mniejszej łącznej wartości brutto 1.500.000,00 zł”*

Wykonawca zwraca uwagę iż przedmiotem zamówienia jest budowa drogi wraz z budową kanalizacji deszczowej. Co za tym idzie wykazanie samej budowy drogi **lub** samej budowy kanalizacji deszczowej na spełnienie warunku posiadania wiedzy i doświadczenia jest nie adekwatne do przedmiotu zamówienia.

Zgodnie z powyższym wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę postawionego warunku na:

*„Roboty budowlane polegające na budowie lub przebudowie drogi o konstrukcji z betonu asfaltowego **wraz z** budową kanalizacji deszczowej o nie mniejszej łącznej wartości brutto 1.500.000,00 zł”*

PYTANIE NR 2

1. Zgodnie z rozdziałem VII punkt 3 SIWZ: „Wymagany przez Zamawiającego minimalny okres gwarancji i rękojmi- 36 miesięcy od dnia odbioru końcowego.”
W związku z 10% wagą punktów kryterium oceny ofert Wykonawca składa zapytanie jaki jest **maksymalny** okres na gwarancję i rękojmię jaki może dać Wykonawca

PYTANIE NR 3

1. Zgodnie z rozdziałem VII punkt 1 SIWZ: „Termin wykonania zamówienia nie może być dłuższy niż 7 miesięcy od dnia podpisania umowy.”

Prosimy o określenie **minimalnego** żądanego przez Zamawiającego terminu wykonania robót.

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający zmienił w SIWZ użyty łącznik „lub” na „i”. Treść zamieszczona na stronie internetowej www.bip.kolbaskowo.pl zakładka/Przetargi 2015 oraz w Biuletynie Zamówień Publicznych nr ogłoszenia 356742-2015.

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający nie ustala maksymalnego okresu gwarancji i rękojmi. Każdy z Wykonawców sam powinien rozważyć na jaki maksymalny termin może udzielić rękojmi i gwarancji mając na uwadze koszty jej udzielenia w związku z ustalonym przez zamawiającego zabezpieczeniem należytego wykonania umowy w wysokości 10 % wynagrodzenia umownego.

Odpowiedź na pytanie 3:

Zamawiający nie ustala minimalnego terminu wykonania robót. Każdy Wykonawca sam powinien ustalić, w jakim minimalnym terminie jest w stanie wykonać zamówienie mając na uwadze:

- zakres robót,
- konieczność dotrzymania wymogów technologicznych przy prowadzonych robotach budowlanych,
- czas niezbędny na wykonanie dokumentacji powykonawczej oraz wykonanie geodezyjnej dokumentacji powykonawczej wraz ze zgłoszeniem jej do Starostwa Powiatowego w Policach,
- czas niezbędny do dokonania zawiadomienia w imieniu zamawiającego organu nadzoru budowlanego o zakończeniu budowy dla obiektów po wcześniejszym zawiadomieniu Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz Państwowej Straży Pożarnej zgodnie z przepisem art. 56 ust 1 i 1a prawa budowlanego.

Zwracam uwagę, iż zgodnie z § 7 pkt.5 umowy „Gotowość do odbioru końcowego Wykonawca zgłosi pismem składanym bezpośrednio w siedzibie Zamawiającego. Podstawą do zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości odbioru końcowego będzie faktyczne wykonanie robót, potwierdzone w Dzienniku Budowy wpisem dokonany przez Inspektorów Nadzoru Inwestorskiego oraz **dokonanie zawiadomienia w imieniu zamawiającego organu nadzoru budowlanego o zakończeniu budowy**. Do zgłoszenia do organu Nadzoru Budowlanego niezbędne jest załączenie między innymi geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej przyjętej do zasobu geodezyjnego Starosty Polickiego.

WÓJT
Małgorzata Schwarz